
 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Didattica 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 375, registrato in data 28.01.2025, per 
l’assegnazione di n.1 premio di laurea di euro 1.000,00 (euro mille/00) inclusi oneri, per coloro i/le 
quali abbiano conseguito, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024 e con voto di laurea non 
inferiore a 105/110, la laurea triennale, magistrale, magistrale a ciclo unico presso l’Università degli 
Studi di Catania e che abbiano discusso una tesi su tematiche LGBT+, legate a questioni 
riguardanti le identità sessuali e la varianza di genere nei seguenti ambiti: diritto, storia, letteratura, 
comunicazione, psicologia, medicina;  

̶ vista la nota prot. 79785 del 18.04.2025, con la quale il Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza ha nominato la Commissione esaminatrice del concorso per l’assegnazione del 
predetto premio; 

̶ visto la nota prot. n. 108996 del 09.06.2025, con la quale sono stati trasmessi i verbali n. 1 
dell’8.05.2025 e n. 2 del 5.06.2025, nei quali la Commissione esaminatrice ha formulato la relativa 
graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

̶ tutto ciò premesso; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del concorso per l’assegnazione di 
n.1 premio di laurea di euro 1.000,00 (euro mille/00) inclusi oneri, per coloro i/le quali abbiano 
conseguito, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024 e con voto di laurea non inferiore a 105/110, la 
laurea triennale, magistrale, magistrale a ciclo unico presso l’Università degli Studi di Catania e che 
abbiano discusso una tesi su tematiche LGBT+, legate a questioni riguardanti le identità sessuali e la 
varianza di genere nei seguenti ambiti: diritto, storia, letteratura, comunicazione, psicologia, medicina: 
 

N. ID 

1  21 

2 16 

3        10 
4        17 
5        14 

 
 
 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori del concorso i seguenti candidati, collocatisi utilmente nella 
graduatoria di merito degli idonei, con diritto al premio di cui all’art.1: 
 



 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Didattica 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

 

N. ID 

1 21 
 
 
Art. 3 - L’importo di ciascun premio di laurea è pari ad euro 1.000,00 (euro mille/00) inclusi oneri, e 
verrà erogato in un’unica rata. Il pagamento sarà effettuato da parte dei competenti Uffici 
dell’Amministrazione Centrale. 
 
 
 
Catania, 

  Il Rettore 
        Prof. Francesco Priolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TNP/GC 

FRANCESCA MARIA
PATRIZIA LONGO
UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI CATANIA
PRORETTORE
VICARIO
18.06.2025 08:11:04
GMT+02:00

18/06/2025

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

18/06/2025

114441      III   12

2594


